
Flüchtlings- und Migrationssozialarbeit des DiCV Mainz 

und der Bezirkscaritasverbände  

 

1. Migrationsfachdienste 
 

1.1. Hessen 
 Caritasverband Darmstadt e.V.: Migrationsdienst Stadt Darmstadt sowie 

Außenstellen in Darmstadt-Eberbach und Pfungstadt 
Dienststellenleiterin: Maria-Antonia Estol 
Heinrichstraße 32A 
64283 Darmstadt   
Tel.: 06151 - 999134 
Fax: 06151 - 999161 
Email: ma.estol@caritas-darmstadt.de 
Email: migration@caritas-darmstadt.de 
www.caritas-darmstadt.de 
 

 Caritasverband Darmstadt e.V.: Migrationsdienst Bergstraße  
Dienststellenleiterin: Cornelia Tigges-Schwering 
Klostergasse 5a 
64625 Bensheim 
Tel.: 06251 - 85425 - 18 
Fax: 06251 - 85425 - 25  
Email: c.tigges-schwering@caritas-bergstrasse.de 
Email: migration@caritas-bergstrasse.de 
www.caritas-darmstadt.de 
 

 Caritasverband Darmstadt e.V.: Migrationsdienst Außenstelle 
Heppenheim sowie Außenstellen in Bensheim, Bürstadt, Lampertheim, 
Mörlenbach, Viernheim, Wald-Michelbach 
Dienststellenleiterin: Cornelia Tigges-Schwering 
Bensheimer Weg 16 
64646 Heppenheim   
Tel.: 06252 - 9901-21 
Fax: 06252 - 9901-31 
Email: c.tigges-schwering@caritas-bergstrasse.de 
Email: alb@caritas-bergstrsse.de 
www.caritas-darmstadt.de 
 

 Caritasverband Gießen e.V.: Migrationsdienst Stadt Gießen 
Bereichsleiter: Wolfgang Haasler 
Frankfurter Str. 44 
35392 Gießen  
Tel.: 0641 - 7948-119 
Fax: 0641 - 7948-168 
Email: w.haasler@caritas-giessen.de 
Email: migrationsdienst.giessen@caritas-giessen.de 
www.caritas-giessen.de 
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 Caritasverband Gießen e. V.: Migrationsdienst im Vogelsbergkreis 
Bereichsleiterin: Renate Loth 
Bahnhofstr. 5 
36304 Alsfeld  
Tel.: 06631 - 802737-0 
Fax: 06631 - 802738-20 
Email: r.loth@caritas-giessen.de 
www.caritas-giessen.de 
 

 Caritasverband Offenbach e.V.: Migrationsdienst LK (Ostkreis)Offenbach 
Dienststellenleiterin: Christa Gehring 
Hanauer Straße 17 
63165 Mühlheim  
Tel.: 06108 - 7942 24 
Fax: 06108 – 708765 
Email: christa.gehring@cv-offenbach.de 
www.caritas-offenbach.de 
 

 Caritasverband Offenbach e.V.: Migrationsdienst Stadt und Kreis 
Offenbach 
Dienststellenleiterin: Anette Bacher 

Caritashaus St. Josef Offenbach 
Platz der Deutschen Einheit 7 
63065 Offenbach  
Tel. 069 - 800 64 - 253 
Fax: 069 - 82 14 90 
Email: anette.bacher@cv-offenbach.de 
Email: migrationsdienst@cv offenbach.de 
www.caritas-offenbach.de 

 

 Caritasverband Offenbach e.V.:  Rüsselsheim / Dicker Busch  
Dienststellenleiter: Eric Niekisch 
Caritaszentrum Rüsselsheim / Dicker Busch  
Virchowstraße 23 
65428 Rüsselsheim  
Tel.: 06142 – 40967 - 430 
Fax.: 06142 – 40967 - 440 
Email: eric.niekisch@cv-offenbach.de 
www.caritas-offenbach.de 

 
 

1.2. Rheinland-Pfalz 
 Caritasverband Mainz e. V.: Caritas-Stadtteilzentren in  Mainz 

Dienststellenleiterin: Diana Rizkalla 
Aspeltstraße 10 
55118 Mainz-Neustadt 
Tel.: 06131 – 90832 - 51 
Fax: 06131 – 90832 – 42 
Email: d.rizkalla@caritas-mz.de 
www.caritas-mainz.de 
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 Caritasverband Mainz e. V.: Caritas-Stadtteilzentren in  Mainz 
Außenstelle Netzwerk Weisenau 
Dienststellenleiterin: Diana Rizkalla 
Friedrich-Ebert-Straße 57a 
55130 Mainz-Weisenau 
Tel.: 06131 - 81 23 9 
Fax: 06131 - 83 16 17 
E-Mail: netzwerk-weisenau@caritas-mz.de 
www.caritas-mainz.de 

 

 Caritasverband Mainz e. V.: Caritas-Zentrum St. Elisabeth  
Dienststellenleiterin: Christiane Sieben 
Rochusstraße 8 
55411 Bingen 
Tel.: 06721 - 9177-43 
Fax: 06721 - 9177-50 
Email: c.sieben@caritas-bingen.de 
Email: c.kinader@caritas-mz.de 
sowie 
Außensprechstelle für Projekt: Migrationsberatung für erwachsene 
Zuwanderer (MBE) in der Kreisverwaltung Mainz-Bingen (Standort 
Ingelheim) 
Georg-Rückert-Str. 11, Zimmer 042 
55218 Ingelheim 
06132 – 78 7 - 1042 
Email: c.kinader@caritas-mz.de 
www.caritas-mainz.de 

 

 Caritasverband Worms e. V.: Fachstelle für Migration und Integration 
Fachbereichsleiter: Georg Bruckmeir,  
Rheinstr. 45a 
67574 Osthofen 
Tel.: 06242 - 2460 
Fax: 06242 - 990964 
E-Mail: bertz@caritas-worms.de 
E-Mail: migration@caritas-worms.de 
www.caritas-worms.de 
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2.1. DiCV Projekte 

 Ökumenische Beratungsstelle in der Gewahrsamseinrichtung für 
Ausreisepflichtige Ingelheim (GfA)  
Ansprechpartnerin beim Caritasverband für die Diözese Mainz e. V.:  
Hannah Aman, Referat Besondere Lebenslagen 
Bahnstr. 32 
55128 Mainz 
Tel.:  06131 - 2826-272 
Fax:   06131 - 2826-205 
Email: hannah.aman@caritas-bistum-mainz.de 

 Ansprechpartner Vor Ort 
Andreas Kreiner-Wolf 
Konrad-Adenauer-Str. 51  
55218 Ingelheim  
Tel.: 06132 7807 1213 
Fax: 06132 7807 209  
Email: andreas.kreiner-wolf@diakonie-mainz-bingen.de 

 


